## **Rules & Regulations of School**

- 1. Parents have to fill the all details given in form and submit to School Principal
- 2. For cancellation of admission, 15 days prior written application is to be submitted by patents.
- 3. School fees will not return in case of cancellation of admission in between the academic term.
- 4. Full term fees will be charge, if cancellation of admission is done after Term start.
- 5. Regular absence/continue 15 days absence or violation of School Rules will not be entertained by School authority and lead to cancellation of admission any time.
- 6. Internal management system of school is independent to school authority. Parents are not allowed to interfere in system.
- 7. School authority is not liable in case of any natural or man-made situations.
- 8. Students should take actively participate in outdoor sports and games for their overall growth and development and this will be considered as acceptance from their parents; School authority is not liable for any physical damage during those activity.
- 9. School authority is not even liable for any natural/man-made accidents or physical damage during School Tour/Trip.
- 10. At the first stroke of the bell as per time-table all must fall in line immediately and form the lines for the assembly where they will recite Prayers and subsequently move silently to their class-rooms.
- 11. All are expected to speak in ENGLISH/HINDI in SCHOOL.
- 12. Utmost cleanliness must be observed in school premises. Throwing litter, pieces of paper, seeds and skins of fruits is strictly prohibited. Use of dustbins provided, should be made for this.
- 13. Writing or scribbling on walls and desk, benches or anywhere else is strictly prohibited.
- 14. Any kind of damage done by pupils to the school equipments, furniture, building, etc. will have to make good and penalty shall be decided by the Principal.
- 15. Strict regularity, implicit obedience, politeness, courtesy in speech and conduct and cleanliness of books, dress and person are rigidly insisted upon.
- 16. Silence must be observed in the corridors and on the stairs during class hours. They should not be found talking in between periods.
- 17. The school shall not be held responsible for books, money, clothes and other articles that are lost. Students must look after their own things. It is not advisable for pupils to have money, valuable articles or jewellery with them. Harmful or lethal objects should not be brought to school. Beware; it is criminal to carry harmful or lethal objects.

## Students have the responsibility

- 1. To attend school regularly
- 2. To respect the right of others to learn
- 3. To respect their peers and teachers regardless of ethnicity, religion or gender
- 4. To respect the property and equipment of the school and others
- 5. To carry out reasonable instructions to the best of their ability
- 6. To conduct themselves in a courteous and appropriate manner in school and in public
- 7. To keep the school environment and the local community free from litter
- 8. To observe the uniform code of the school
- 9. To read all school notices and bring them to their parents'/guardians' attention

## શાળા ના નિયમો

- 1. વિદ્યાર્થીને શાળામાં દાખલ થવા માટે વાલીએ નિયત ફોર્મ ભરી આયાર્યને રૂબરૂ આપવાનું રહેશે.
- 2. વિદ્યાર્થીનું નામ કમી કરવાનું હોય તો તેની લેખિત જાણ પંદર (૧૫) દિવસ અગાઉ કરવાની રહેશે. તે પછીજ શાળા છોડવાનું પ્રમાણપત્ર આપવામાં આવશે.
- 3. સત્ર દરમિયાન કોઈપણ કારણસર વિદ્યાર્થીનું નામ કમી કરવામાં આવે તો ભરેલી ફી પરત કરવામાં આવશે નિહ.
- 4. નવા સત્રની શરૂઆત પછી નામ કમી કરનાર વિદ્યાર્થીએ પુરી સત્ર ફી યુકવવાની રહેશે.
- 5. વારંવાર કે સતત ૧૫ દિવસ ગેરહાજર રહેનાર કે સંસ્થાના નિયમોનું ઉલ્લંઘન કરનાર વિદ્યાર્થીનું નામ કોઈપણ સમયે કમી કરવામાં આવશે.
- 6. શાળા ના આંતરિક વહીવટ શાળાના સંચાલકોનો સ્વતંત્ર વિષય છે. તેમાં કોઈપણ વાલી દખલગીરી કરી શકશે નહિ.
- 7. કુદરતી અથવા માનવસર્જિત અકસ્માતના સંજોગોમાં સંસ્થાની કોઈપણ જાતની જવાબદારી રહેશે નહિ.
- 8. બાળકના સર્વાંગી વિકાસ ની પોષક અને પુરક એવી ખેલકૂદ સ્પર્ધા કે રમતોમાં બાળકને ભાગ લેવાનું બને તો વાલીની સંમતી છે તેમ માનવામાં આવશે. તેમજ આવી પ્રવૃત્તિમાં વિદ્યાર્થીને શારીરિક હાની થશે તો તેની જવાબદારી વિદ્યાર્થીની તથા વાલીની રહેશે.
- 9. શાળા આયોજિત શેક્ષણિક પ્રવાસ દરમ્યાન કુદરતી કે માનવસર્જિત અકસ્માત તથા શારીરિક કે બીજા નુકશાન માટે સંસ્થા જવાબદાર રહેશે નહિ. તે જવાબદારી વાલી ની જ રહેશે.
- 10. ટાઈમ-ટેબલ પ્રમાણે પહેલી બેલ વાગતા જ વિદ્યાર્થીઓ શીશ્ત્બફ્ર લાઈન માં પ્રાથના સભા તરફ લાઈન માં પ્રાથના માટે જશે અને જ્યાં શુદ્ધ મન થી પ્રાથના કરી મૌન સાથે પોત પોતાના ક્લાસ તરફ જશે.
- 11. બધાજ વિદ્યાર્થીઓ આપણી રાષ્ટ્રભાષા હિન્દી માં જ વાત કરવાની આદત રાખશે.
- 12. શાળાની અંદર ખુબજ યોખ્ખાઈ હોવી જોઈએ. કચરો, છુદા કાગળ, ફળ ના બી કે તેની છાલ જ્યાં ત્યાં ફેકવી નહિ. કચરો કચરા પેટી માં જ નાખવો ફરજીયાત છે.
- 13. શાળા ની દીવાલ કે બેંચ પર લખવું કે ખોતરવા ની સખત મનાઈ છે.
- 14. કોઈપણ વ્યક્તિ દ્વારા શાળાના સાધનો, ફર્નીયર કે બિલ્ડીંગ ને નુકશાન જણાશે તો તેની ભરપાઈ કે મરમ્મત તે વ્યક્તિ ની જવાબદારી બનશે.
- 15. શાળાના વિદ્યાર્થીઓ પાસે થી સખત નિયમિતતા, આજ્ઞાકારી સ્વભાવ, સભ્યતા, ભાષા અને વર્તન માં સૌજન્ય અને પુસ્તકો, ડ્રેસ ને ખુદની યોખ્ખાઈ ની આશા રાખવામાં આવે છે.
- 16. પીરીયડ શરુ હોય ત્યારે શાળા ની લોબી અને સીડી પાસે કોઈ પણ પ્રકાર નો અવાજ ના થવો જોઈએ. ક્લાસ માં અંદરો અંદર અવાજ કરતા કોઈ પણ દેખાવા જોઈએ નિહ.
- 17. શાળા પ્રશાશન વિદ્યાર્થીઓની બુક, પૈસા, કપડા કે બીજી કોઈ પણ વસ્તુ ના ખોવાઈ જવું કે તૂટી જવા માટે જવાબદાર નથી. વિદ્યાર્થીઓએ પોતાના સમાનની સંભાળ પોતે જ રાખવાની રહેશે. વિદ્યાર્થીઓ ને કિમતી વસ્તુ, પૈસા કે કીમતી ઘરેણા લઇ આવા કે પેરવાની સખત મનાઈ છે. નુકશાનકારક કે ઝેરી વસ્તુ શાળાએ લાવી નહિ.

## વિદ્યાર્થીઓની ફરજ

- 1. શાળામાં નિયમિત રહેવું.
- 2. શીખવા માટે હમેશ હકારાત્મક વલણ રાખવું.
- 3. આપડાથી મોટા, વડીલ અને શિક્ષકો ને હમેશા માન આપવું અને ભેદભાવ ક્યારેય ના કરવો.

- 4. શાળાની પ્રોપર્ટી અને સાધનો નું માન રાખવું, તેને ક્યારેય નુકશાન ના પહોચાડવું.
- 5. વિદ્યાર્થીઓને કહેવામાં આવતા બધાજ સૂચનો નું સંપૂર્ણપણે પાલન કરવું.
- શાળામાં અને સમાજ માં હમેશા બધા સાથે નમ્ર અને આદરતા થી વર્તવું.
- 7. શાળા અને આપડી આસ પાસ ની જગ્યા હમેશા સ્વચ્છ રાખો. કચરો ના ફેલાવો.
- 8. ફમેશા શાળા ના ગણવેશ માં જ આવાનો આગ્રહ રાખીએ.
- 9. શાળાનું નોટીસ બોર્ડ નિયમિતતા થી જોતા રહીએ અને તે વિષેની જાણ આપડા વાલીઓ ને નિયમિત કરીએ.